УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ _15_ дата 16.05.2013 г.
Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Богданова Н.С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз  В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Щелкунов С.Ю.
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

	Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Бушиной Г. В. -  о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 8, площадью 919,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для ведения огородничества.
Принятое решение: предоставить земельный участок сроком на два года для ведения огородничества.
2. Заявление Шумихиной А. И.  – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 75 метрах на северо-восток от земельного участка № 5 по ул. Еловая, ориентировочной площадью 1500,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.
Принятое решение: отложить до выезда в натуру.
3. Заявление Ганеева Г. Ф. –  о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 47 метрах на северо-восток от земельного участка № 5 по           ул. Еловая, ориентировочной площадью 1400,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.
Принятое решение: отложить до выезда в натуру.
4. Заявление Курамшина Р. Т. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны от земельного участка № 70 по  ул. Чебаркульская,  ориентировочной площадью 1200,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.
Принятое решение: отложить до выезда в натуру.
5. Заявление Щапина А. В. –  о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 55 метрах на юго-запад от земельного участка № 37-Б по                      ул. Садовая, ориентировочной площадью 1200,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.
Принятое решение: отложить до выезда в натуру.
6. Заявление Поленкова Н. И. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 70 метрах на север от земельного участка № 70 по  ул. Чебаркульская, ориентировочной площадью 1400,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.
Принятое решение: отложить до выезда в натуру.
7.  Заявление Бобкова С. Н.  -  повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны от земельного участка № 43 по ул. Южная, ориентировочной площадью 1000,0 кв. м., в аренду сроком                 на 3 года  для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.
Принятое решение: опубликовать сообщение в СМИ о поступлении заявления от гражданина, являющегося инвалидом на заключение договора аренды сроком на три года, с учетом охранных зон инженерных сетей и красных линий.
8. Заявление Соболевой Т. Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Ясная, 2, площадью                   1809,0 кв. м., в аренду  сроком  на пять лет для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: предоставить земельный участок, через публикацию сообщения о приеме заявлений  на заключение договора аренды сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.

9. Заявление Бобрик С. В. - о продлении договора аренды от 15.10.2007 г. № 1983, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Есенина, 10, с кадастровым номером 74:38:0139001:27, площадью 1643,0 кв. м., в аренду  сроком  на пять лет  для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: отложить до выписок из Росреестра.

10. Заявление Кравчука В. В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны от домовладения              № 1 а по ул. Лесная, ориентировочной площадью 308,0 кв. м., в собственность по рыночной стоимости для эксплуатации жилого дома.

Принятое решение: отказать, в связи с тем, что на территории Чебаркульского городского округа не установлены предельные max и  min размеры земельных участков для целей эксплуатации индивидуальных жилых домов.
11. Заявление Бузиновой Ю. А. – о предоставлении земельного участка, прилегающего с южной и восточной сторон к основному земельному участку № 10 по                   ул. Молодежи,  ориентировочной площадью 300,0 кв. м., в собственность по рыночной стоимости для эксплуатации жилого дома.

Принятое решение: отказать, в связи с тем, что на территории Чебаркульского городского округа не установлены предельные max и  min размеры земельных участков для целей эксплуатации индивидуальных жилых домов.
12. Заявление Ашовой Т. Н. – о предоставлении земельного участка, прилегающего к основному домовладению № 31 по ул. Крылова,  ориентировочной площадью 134,0 кв. м., в собственность по рыночной стоимости для эксплуатации жилого дома.

Принятое решение: отказать, в связи с тем, что на территории Чебаркульского городского округа не установлены предельные max и  min размеры земельных участков для целей эксплуатации индивидуальных жилых домов.
13. Заявление Надточей Л. Ф. -
1. Об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по задней меже домовладения № 54 по ул. Еловой, площадью                  952,0 кв. м., для ведения огородничества;
2. О внесении изменения в договор аренды от 22.01.1997 года № 524 по площади земельного участка, либо заключить новый договор сроком на 49 лет.
Принятое решение: отложить до выписок из Росреестра.
14. Заявление Ершова Ю. В.  – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Суворова 15/1, с кадастровым номером 74:38:0127005:118,  площадью 9818,0 кв. м., в аренду сроком на 49 лет для эксплуатации нежилого здания - фруктохранилища.
Принятое решение: отложить до внесения изменений в кадастровый паспорт земельного участка.
15. Заявление ИП Пшедницкого А. М. –  о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с земельным участком № 15 по                   ул. Суворова, ориентировочной площадью 1168,0 кв. м., в аренду для хранения автотранспортных средств на открытой стоянке.

Принятое решение: предоставить земельный участок сроком на три года для хранения автотранспортных средств на открытой стоянке, с учетом красных линий и технических условий ОАО «МРСК «Урала».
16. Заявление Безбородова А. В. - о выделении  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова (между строениями 5 а и 7), ориентировочной площадью 1200,0 кв. м., в аренду для предпринимательской (производственно-ремонтной) деятельности.

Принятое решение: отложить до выписок из Росреестра.
17. Заявление ИП Лучевникова А. В. – об изменении цели использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Аксакова, 8 а (северная сторона), с кадастровым номером 74:38:0107005:117, площадью 768,0 кв. м., с цели «для строительства и эксплуатации цеха по переработке пластмасс» на цель - «под организацию приема и сортировки отходов пластмасс».

Принятое решение: рекомендовать заявителю обратиться с заявлением о продлении договора аренды земельного участка.

18. Заявление ЗАО «Уралтехпром»   – об изменении цели использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Крупской, 6, с кадастровым номером 74:38:01200316:76, площадью 7709,0 кв. м., с цели «для эксплуатации колхозного рынка» на цель - «эксплуатация нежилого здания-рынок».

Принятое решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
19. Заявление ИП Сергеева О. В. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина, 34, напротив магазина «Стиль», с кадастровым номером 74:38:0120010:323, площадью 38,0 кв. м., в аренду сроком на два года под размещение такси.

Принятое решение: отказать, в связи с расположением земельного участка на землях общего пользования.
20. Заявление ОАО «Чебаркульский молочный завод»  - о продлении договора аренды земельного участка от 29.05.2009 г. № 2203, расположенного по адресу:                   г. Чебаркуль,  в 14 метрах на северо-запад от жилого дома № 17 по ул. Мира,                                   с кадастровым номером 74:38:0126003:60, площадью  8,0 кв. м., сроком  на 1 год  для под стоянку автотрейлера для торговли молочными продуктами.

Принятое решение: продлить арендные отношения сроком на 11 месяцев. В случае строительства коммерческого объекта освободить данный земельный участок по первому предупреждению.
21. Заявление Масюковой В. М. – о выделении земельного участка в собственность, прилегающего с юго-западной стороны к основному домовладению № 28 по ул. Матросова, ориентировочной площадью 42,0 кв. м.
Принятое решение: отказать в предоставлении земельного участка. Рекомендовать заявителю провести межевание основного земельного участка с целью уточнения его площади, в соответствии с действующим земельным законодательством.
22. Заявление Нечепуренко В. В., Пилипенко В. П.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  в 15 метрах к северо-западу от здания скорой помощи МЛПУ «Чебаркульская ЦРБ», находящегося по ул. Крылова, 83, с кадастровым номером 74:38:0123013:002, площадью 1479,0 кв. м., с вида - для размещения и эксплуатации открытой платной автостоянки                    на вид - для размещения административных и офисных зданий.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить до представления заключения территориального отдела Роспотребнадзора по Челябинской области в городе Чебаркуле Чебаркульском и Уйском районах.
23. Заявление ИП Хладика В. В. – повторно о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, 1-б, по смежеству с существующей территорией станции технического обслуживания, площадью 968,0 кв. м, сроком на 10 лет для расширения станции технического обслуживания.

Принятое решение: отложить до уточнения заявленных требований.
24. Заявление Прыткова Г. В. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, АБЗ 6 км. автодороги «Обход г. Чебаркуля», площадью 18095,0 кв. м, на котором расположены объекты недвижимости, принадлежащие заявителю на праве собственности.
Принятое решение: отложить до выписок из Росреестра, кадастрового паспорта земельного участка.
25. Заявление Зуева А. Н.  – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 68-70, с кадастровым номером 74:38:010123010:32, площадью 470,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости (1/2 доля жилого дома), принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: отказать, в связи с отсутствием обращения сособственника жилого дома.
26. Заявление Гулбани Т. А.   – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Октябрьская, 58, с кадастровым номером 74:38:0117028:21, площадью 232,0 кв. м., на котором расположены объекты недвижимости (квартира № 2 и 3), принадлежащие заявителю на праве собственности.
Принятое решение: отказать, в связи с наличием права муниципальной собственности на объект недвижимого имущества, расположенного по адресу:                             г. Чебаркуль, ул. Октябрьская, 58, кв. 4.
27. Заявление Зыковой А. Р.  – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Свердлова, 44-1, с кадастровым номером 74:38:0130026:1, площадью 723,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: отложить до выписок из Росреестра и перечня строений расположенных на испрашиваемом земельном участке.
 28. Заявление Пяткова Н. И.  –  повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Швейник», участок № 30, площадью           400,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
29. Заявление Гриценко Е. Д.  – повторно  о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина, 9 а, под гаражом № 19, с кадастровым номером 74:38:0126003:757, площадью 21,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
30. Заявление Казикиной Н. М.  – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 67,                                                   с кадастровым номером 74:38:0133001:1282, площадью 20,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
31. Заявление Хотеенковой   А. П. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 120,                                                 с кадастровым номером 74:38:0133001:1021, площадью 21,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
32. Заявление Лоскутова В. А.  - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 128, с кадастровым номером 74:38:0133001:1313, площадью 28,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
33.  Заявление Чайко Н. И.   - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 316, с кадастровым номером 74:38:0133001:958, площадью 23,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
34. Заявление Назаровой Н. Л.   - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 351, с кадастровым номером 74:38:0133001:909, площадью 24,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
35. Заявление Верхорубова С. Л.   - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 386, с кадастровым номером 74:38:0133001:889, площадью 19,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
36. Заявление Слинкина А. П.    - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 459, с кадастровым номером 74:38:0133001:804, площадью 23,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
37. Заявление Радченко С. И. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 479 б, с кадастровым номером 74:38:0133001:1260, площадью 35,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
38. Заявление Водолазского А. Ю. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 606, с кадастровым номером 74:38:0133001:1309, площадью 38,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
39. Заявление Михайлова М. В. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 129, с кадастровым номером 74:38:0133001:1314, площадью 24,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка. Решение комиссии (п. 31 от 28.02.2013 г.) отменить.
40. Заявление Мешковой Г. А. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 26, с кадастровым номером 74:38:0133001:1008, площадью 24,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
41. Заявление Каракай В. Н. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК № 11, под гаражом № 54, с кадастровым номером 74:38:0133001:1054, площадью 21,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение:  разрешить приватизацию земельного участка.
 42. Внести изменение в пункт 4 решения комиссии от 06.12.2012 года № 41 вместо слов «…ориентировочной площадью 78,0 кв. м. …», следует читать «…ориентировочной площадью 94,0 кв. м.…» и далее по тексту.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации по п. 7, 8 протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Исполняющий обязанности секретаря комиссии

         Н. С. Богданова